grado di corroborare altrimenti
soluzione.

u La S nuaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b La z è resa con il se-
gno specifico. t seu eius procuratorem nell'interlinea con segno d'inserzione sot-
tostante. o Segue cuilibet depennato. ' utrique aggiunto emargínato a sinistra
del rigo. I in solidum nellinterlinea con segno d'inserzione sottostante.

sleln
questa

2 ÌaIuV^l di Non. Dovrebbe trat-
tarsi di Sarnonico.
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in solidum f duximus conmittendam. Mandantes quatenus, vocatis

fpartibusì s et qui fuerint evocandi, causam huiusmodi [audiatis et fine
debito terminletis h, facientes quod fdecreveritis auctoritate nostra per
cen]suram i ecclesiasticam firmiter lobservari. Testes autem qui
fue]rint l' nominati, si se odio, timore vel gratia subtraxerint, censura

simili conpellatis [veritati testimonium per]hibere n. Datum Utíni in
nostro patriarchali lpalatio, díe xlxn o mensis maii, anno dominice na-

titívitatis MCCCXLI, indictione vunu.

s Integrazione partibus della lacuna all'inizio del rigo prodotta dall'urnidità
all'angolo in/eriore siiistro della carta. h Integrazione [audiatis et fine debito ter-
minletis della lacuna anzidetta. ' lntegrazione ldecreveritis auctoritate nostra per

cen]suram dellalacuna. I Integrazione lobservari.Testesautem quifuefrintdella
lacuna. ^ Segue evocandi depennato. " Integrazione lveritati testimonium
perJhibere della lacuna. " Integrazione lpalatio, die.xlxl. della lacuna.

91.

L347 maggio .., Udine.

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della gastaldia di Se-

degliano della concessione del garuito della gastaldia al domicello patriar-
cale Guglielrno Arnaldi, a decorrere dalla data presercte fino al23 aprile
prossirno. Clausole di concessione di gastaldia.

lcarta 65r)

Gastaldia Sedeglani.
Sancte u sedis Aquilegensís Dei gratia patrrarcha Bertrandus di-

lectis b nobis universis massariis et subditis gastaldie nostre de Sedegla-

no salutem' et gtatiam nostram. Signifícamus vobis quod garíctum ga-

staldie nostre de Sedeglano cum iurisdictione et iuribus ad ipsum ga-

rictum spectantibur d G.ri[.]-o Arnaldi domicello nostro dilecto, de

u LaS maiuscola iniziale è inprandita e rinforzata. b LoD maiuscola inizia'
le è ingrandita. ' Segue in depeinato. d Srgru un tratto depennato: hinc ad
proximum festum sancti Georgii tenore presentium duximus concedendum.
Ideoque vobis universis et singulis precipimus et mandamus quatenus e...

TRASCRIZIONE DELLE TMBREVIAIURE DEL I34I
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cuius fidelitati et discretioni plenam in Domino fiduciam obrinemus,
hinc ad proximum festum sancti Georgii duximus concedendum.
Ideoque vobís universis et singulis precipimus et mandamus quatenus
eidem Guillelmo de premissis, durante dícto termine. r, respondeatis
ac pareatis fideliter tamquam nobis. Alioquin penas seu mulctas quas
rite tullerit in rebelles ratas habebimus atque gîatas er faciemus eas,
auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam ínviolabiliter ob-
servari. Dictus namque Guillelmus nobis iuravit ad sancta Dei evange-
lia quod personas dicte gastaldie er quascumque alias ducet rationaLi-
liter per laudum et sententiam ípsasque aliter non gravabit, appellatio-
nes ad nos et curiam nostram interponendas coram eo admittet, illas
vídelicet que fuerint admittende de iure, pustotas nostras et Aquile-
gensis ecclesie assentabit bona fide, utilítatem et comodum nostrum ac

ipsius ecclesie procurabit et aumentabit iuxta posse er s dicte gastaldie
n omnia fídeliter exercebit. Datum in casrro Inosrro Utini, die ...1 i

mensis maii, anno dominice nativitatis MCCCXLI, indictione vIur,.

98.

7347 giugno 2, Udine.

Lettera di concessione del patriarca a Flumiano oste, Guglielmo
Venturini e Niccolò Valuti, tutti di Gernona, con la quale si appalta loro
la muta di Gemona per un anno dal 1" di giugno corrente, al prezzo di
50 marche aquileiesi interamente uersate e quietanzate. Clausole di con-
cessione di rnuta.

Trascrizione in B. 2990.

lcarta 65ul

' termine aggiunto ernarginato a destra del rigo. Î Srgrc anno depennato.
8 Seguono due errate suitturazioni di ipsius: ipius e ipi entrarnbi depennati. h 

Se-
gue lacuna di fine rigo douuta a scioglimento d'inchiostro per I'infiltrazione d'umi-
dità nell'angolo inferiore destro della carta. Itnpossibile reintegrare se non per analo-
gia con il forrnulario di atti sirnili: lofficium in omnibus et per] omnia . í Integra-
zione nostro utini, díe ... della lacuna difine rigo. I'lon è possibile reintegrare la cí-
fra della datazione gíornaliera.
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Muta Glemone.
Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Berrandus di-

lectis b nobis Flumiano hospiti, Guillelmo venturíni et Nicolo valuti
de Glemona salutem et omne bonum'. De fidelitate et discretione ve-

stra plenam in Domíno fiducíam obtinentes, mutam nostram de Gle-

-orà..r- mensuris ac omnibus iuribus et iurisdictione ad ipsam spec-

tantibus a kallendis presentis mensis iunii usque ad unum annum inte-

grum et completum vobis tenore pîesentium duximus concedendam,

pretio et foro quinquaginta marcharum solidorum, quas ex nunc a vo-

tis recepisse et habuisse fatemur ideoque mandamus universis et sin-

gulis ad quos pertinet vel spectabit quatenus, durante dicto anno de

muta, mensurís et iuribus supradictis vobis seu illi vel illis d quem vel

quos ad ipsius mute exactionem duxeritis deputandum, debeant fideli-

ter respoÀdere; alioquin penas seu mulctas quas rite tuleritis in rebelles

ratas habebímus atque gratas et faciemus eas, auctore Domino, usque

ad satisfactionem condignam inviolabíliter observari. In cuius rei testi-

monium presentes fieri iussimus nostri sigilli impressione munitas. Da-

tum in castro nostro Utini, die secundo mensis iunii, anno dominice

nativitatis MCCCXLI, indictione VInt".

TMSCRIZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL 1341

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b LoD nuaìuscola inizia-

le è ingrand.ita. . bonum nell'inierlinea con-segno d'inserzione sottostante. d

Segue ad q cui vel quibus depennato.

99.

134L girgno 2, Udine.

Lettera di citazione del patriarca a Blasio figlio di Grassia da Doglo-

no di Belluno, corc la quale gli si intima di comparire in giudizio di fronte
al tribunale metropolitico nella causa d'appello interposta da Bartolomeo

de Eruariis contro la sentenza di primo grado emessa da Gorzia uescouo dz

Belluno e Antorcio da Ancona uicario gercerale in ratifica dell'elezione dt

Blasio fana dal capitolo a canonico prebendario a danno di Bartolortaeo.

lcarta 66r)
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Sancte ' sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo Blasio filío Grassie dé Doglono civi Bellunensi
salutem in Domino. Signifícamus tibí quod ad nòstram accedens pre-
sentiam b presbiter Stefhaninus de Biceiiis canonicus Sancre Marie ve-
netopon(tine) diocesis procuraror discreti viri Bartholomei de Ervariis
canonici Bellunensis' ad infrascripta et alia specialiter constirutus d,

prout de procuratorío huiusmodi constat quodam publico instrumento
scripto anno et indictione presentibus, die iovis decimonono mensis
aprilis manu Iohannis Petri clerici Ferrariensis publici imperiali aucro-
ritate-lotarii t procuratorio nomine ípsius, nobis quamdam presentavit
appellationem ad nos er sedem Aquilegensem interpositu- p.t dictum
Bartholomeum seu eius procuratorem t a quibusdam gravaminibus sibi
illatis per venerabilem framem in Christo Gorziam Dii gratia Feltren-
sem et Bellunensem episcopum et Antoníum de Ancona ipsius episco-
pi vicarium generalem in denegando sibi iustitiam debitam e"hibere
de- te, qui vigore cuiusdam electionis de te facte per decanum et capi-
tulum Bellunensem te, ut dicitur s, intrusisti ín canonicatu et prebenàa
Bellunensis ecclesíe quos idem Bartholomeus h obtinebat et aliquam-
diu possederat pacifice et quiete. unde cum idemiprocuraror nomine
quo supra dictam appellationem intendat prosequí coram nobis, humi-
liter supplicavit ut de causa appellationis huiusmodi cognoscere 1 ac te
ad nostram citare presentiam deberemus. Nos igitur .rrpi"rrt.. unicui-
que postulatam íustitiam exhibere, te presentium tenore cítamus, re-
quírimus et monemus tibique precipimus quatenus duodecima die a
presentatíone presentium computanda quem quídem terminum tibi
pro duobus edictis et uno peremptorie assignamus, compareas Utini
legittime coram nobis seu .. vicario nostro [et deinde in singulis termi-